pwintoqgr:;

Nombre: SAMANTHA NAVARRETE Teléfono: 3221741154
Potencia: 4.96 kW Fecha: 3 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,242 kWh y pagas a CFE $ 3,650
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.36 7 AL BIMESTRE $ 3,590 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,897.00 MXN $357.00 MXN $21,540.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
10.9 ANOS 620 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
9.2%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001114

SAMANTHA NAVARRETE
Tel: 3221741154
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Bateria Luxpowe PGEM PRO

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

Subtotal $233,755.50

TOTAL (MXN) $233,755.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $233,755.50

Enganche: $187,004.40

Saldo al termino de la instalacidn: $35,063.33
Pago final al cambio de medidor: $11,687.77

NO ESTA INCLUIDO EL MEDIDOR TELEMEDIDO SI SE LLEGARA A REQUERIR.

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afilos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 21,897.00 $357.00 $0.00 $ 21,540.00 $ 21,540.00 $-212,215.50
2 $22,553.91 $367.71 $0.00 $22,186.20 $22,186.20 $-190,029.30
3 $ 23,230.53 $378.74 $0.00 $22,851.79 $22,851.79 $ -167,177.51
4 $23,927.44 $390.10 $0.00 $23,537.34 $ 23,537.34 $-143,640.17
5 $ 24,645.27 $ 401.81 $0.00 $24,243.46 $24,243.46 $-119,396.71
6 $ 25,384.62 $ 413.86 $0.00 $ 24,970.76 $ 24,970.76 $-94,425.95
7 $26,146.16 $426.28 $0.00 $25,719.89 $25,719.89 $-68,706.06
8 $26,930.55 $439.06 $ 0.00 $26,491.48 $26,491.48 $-42,214.58
9 $27,738.46 $452.24 $0.00 $27,286.23 $27,286.23 $-14,928.35
10 $28,570.62 $ 465.80 $0.00 $ 28,104.81 $ 28,104.81 $13,176.46
1 $29,427.74 $479.78 $0.00 $ 28,947.96 $28,947.96 $42,124.42
12 $ 30,310.57 $494.17 $0.00 $29,816.40 $29,816.40 $71,940.82
13 $31,219.89 $509.00 $0.00 $30,710.89 $30,710.89 $102,651.71
14 $ 32,156.48 $524.27 $0.00 $ 31,632.22 $ 31,632.22 $ 134,283.92
15 $33,121.18 $539.99 $0.00 $32,581.18 $32,581.18 $166,865.11
16 $ 34,114.81 $556.19 $ 0.00 $33,558.62 $ 33,558.62 $ 200,423.72
17 $ 35,138.26 $572.88 $0.00 $ 34,565.38 $ 34,565.38 $ 234,989.10
18 $36,192.40 $590.07 $0.00 $ 35,602.34 $ 35,602.34 $270,591.44
19 $37,278.18 $607.77 $ 0.00 $36,670.41 $36,670.41 $307,261.85
20 $38,396.52 $626.00 $0.00 $37,770.52 $ 37,770.52 $ 345,032.37
21 $39,548.42 $644.78 $0.00 $ 38,903.64 $38,903.64 $ 383,936.00
22 $ 40,734.87 $ 664.13 $ 0.00 $ 40,070.75 $ 40,070.75 $ 424,006.75
23 $ 41,956.92 $684.05 $0.00 $41,272.87 $ 41,272.87 $ 465,279.61
24 $ 43,215.62 $704.57 $0.00 $ 42,511.05 $ 42,511.05 $507,790.67
25 $ 44,512.09 $725.71 $0.00 $ 43,786.39 $43,786.39 $ 551,577.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $233,755.50 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,510.3 1,481.6 1,299.3 1,206.7 1,379.3 1,521.9
Consumo actual 1,240.0 1,247.0 1,239.0 1,245.0 1,245.0 1,237.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



